Ente Publico:

Cuenta Puablica 2016
Estado de Actividades

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

CONSOLIDACION DEL SECTOR PARAESTATAL

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

016

2,137,028,441
0

640,468,422
454,974
17,096,622
82,777
338,174
1,478,587,472
0

11,734,984,290
6,756,046,510
4,978,937,780

-30,560,215
64,070,944
112,268,275
0

0

17,637,115

13,841,452,516

1,740,443,923
0

511,960,816
446,938
16,590,471
72,221
2,762,710
1,208,610,767
0

10,235,613,707
5,737,941,252
4,497,672,455

-82,364,091
65,058,225
-180,961,960
0

144,118
33,395,525

11,893,693,539

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
ones, Depl ones, Deterioros, O cia y Al
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Puablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

10,200,865,704
7,679,335,041
1,089,105,854
1,432,424,809

2,499,601,069
934,920,395
0

36,308,013

500,486,137
1,025,569,534
550,000

0

1,766,990

0

36,774,435
0
0
36,774,435

15,363,420
15,363,420
0

0
0
0

856,179,187
634,682,862
0
-35,184,376
0
0
256,680,701

13,608,783,815

232,668,701

01!

9,817,950,129
7,111,675,478
1,198,046,333
1,508,228,318

1,634,204,692
19,562,797
4,403,360
56,641,402

601,058,445
949,144,923
0

0

3,393,765

0

49,322,381
0
0
49,322,381

14,649,871
14,649,871
0

0
0
0

263,108,649
390,238,675
0
-196,877,899
0

0

69,747,873

339,177
339,177

11,779,574,899

114,118,640
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