



Cuenta Pública 2016
Estado de Actividades
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015
(Pesos)

Ente Público:

CONSOLIDACION DEL SECTOR PARAESTATAL

Concepto	2016	2015	Concepto	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS					
Ingresos de la Gestión	2,137,028,441	1,740,443,923	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	10,200,865,704	9,817,950,129
Impuestos	0	0	Servicios Personales	7,679,335,041	7,111,675,478
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	640,468,422	511,960,816	Materiales y Suministros	1,089,105,854	1,198,046,333
Contribuciones de Mejoras	454,974	446,938	Servicios Generales	1,432,424,809	1,508,228,318
Derechos	17,096,622	16,590,471	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,499,601,069	1,634,204,692
Productos de Tipo Corriente	82,777	72,221	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	934,920,395	19,562,797
Aprovechamientos de Tipo Corriente	338,174	2,762,710	Transferencias al Resto del Sector Público	0	4,403,360
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,478,587,472	1,208,610,767	Subsidios y Subvenciones	36,308,013	56,641,402
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	500,486,137	601,058,445
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	11,734,984,290	10,235,613,707	Pensiones y Jubilaciones	1,025,569,534	949,144,923
Participaciones y Aportaciones	6,756,046,510	5,737,941,252	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	550,000	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	4,978,937,780	4,497,672,455	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	-30,560,215	-82,364,091	Donativos	1,766,990	3,393,765
Ingresos Financieros	64,070,944	65,058,225	Transferencias al Exterior	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	-112,268,275	-180,961,960	Participaciones y Aportaciones	36,774,435	49,322,381
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	144,118	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	17,637,115	33,395,525	Convenios	36,774,435	49,322,381
Total de Ingresos y Otros Beneficios	13,841,452,516	11,893,693,539	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	15,363,420	14,649,871
			Intereses de la Deuda Pública	15,363,420	14,649,871
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	856,179,187	263,108,649
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	634,682,862	390,238,675
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	-35,184,376	-196,877,899
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	256,680,701	69,747,873
			Inversión Pública	0	339,177
			Inversión Pública no Capitalizable	0	339,177
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	13,608,783,815	11,779,574,899
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	232,668,701	114,118,640